ОМГИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	25.06.2024

	№
	12

Дер. Дым-Дым-Омга

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на  территории  Омгинского сельского поселения

         В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления.07.2020№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Омгинское сельское поселение, Омгинская сельская Дума РЕШИЛА:
        1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Омгинского сельского  поселения, утвержденного решением Омгинской сельской Думы от 28.10.2021 № 28 (с изм. от 25.11.2022 №13; от 24.04.2023 №8; от 25.10.2023 №22; №3 от 22.02.2024)  следующие изменения и дополнения:
         1.1. Пункт 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
        «2. При осуществлении муниципального контроля Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) консультирование;
4) объявление предостережения.

         1.2.  Подпункт  2.3. пункта 2 раздела 2 Положения исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Омгинское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]Председатель Омгинской
сельской Думы                                                                     И.П.Колесников

Глава поселения                                                                   А.Г.Гаврилов